
 

 

 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 66.775-000 

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017–2806001–CPL 

 Pelo presente termo, a COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS, torna público para conhecimento dos 

interessados, o julgamento das propostas de que trata o PREGÃO PRESENCIAL 9/2017–

2806001–CPL, que teve como objetivo a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 

(LIMPEZA, GENEROS ALIMENTÍCIOS, ÀGUA E GÁS E MATERIAIS DIVERSOS) PARA 

ATENDER DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE 

ODIVELAS/PA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL Nº 

9/2017–2806001–CPL e HOMOLOGO as proponentes: AMAZOMIX COMERCIO E 

DISTRIBUIDORA LTDA-ME e IVRS COMÉRCIO LTDA – ME. Conforme mapa comparativo 

abaixo, vencedoras desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento. 

GENEROS ALIMENTICIOS 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT (R$) 

4 

AÇUCAR. Especificação: Açúcar: Tipo cristal, branco, de 

primeira qualidade.  Fardo com 30 pacotes de 01 quilo. Deverá 

ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e 

umidade, matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou 

vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 

peso líquido de 1kg.Deve constar a data de empacotamento e 

validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 

meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante. 

FARDO 200 80,00  

5 

BISCOITO CREAN CRACKER, 400 G. Especificação: 

Biscoitos Cream-Cracker: Caixa com 20 pacotes de 400 

gramas. Biscoitos crocantes, com cor e cheiro característicos, 

sendo biscoitos inteiros.Deve conter 0 gramas de gordura 

trans por porção do produto. Livre de sujidades de roedores, 

livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. Deve 

conter data de fabricação e validade, ser resistente ao 

manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar. 

validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na 

CX 110  75,00 



 

 

 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 66.775-000 

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA 
 

 

unidade requisitante. 

6 

LEITE EM PÓ 200 G. Especificação: Leite em pó integral 

instantâneo vitaminado A e D 200 gr. Caixa com 50 pacotes 

de 200 gramas. A embalagem deverá conter externamente os 

dados de identificação, procedência, informações nutricionais, 

número de lote, quantidade do produto, número do registro no 

Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do 

SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 

369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do 

Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e 

Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da 

Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da 

data de entrega. 

CX 147 226,00  

7 

MARGARINA 250 G. Especificação : MARGARINA C/ SAL. 

Embalagem de 250 gr. O produto deve ser isento de gorduras 

trans e conter no mínimo 65% de lipídios, aspecto, cheiro, 

sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de 

ranço e de outras características indesejáveis, com 

recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno 

leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. 

Embalagem deverá conter externamente os dados de 

identificação, procedência, informações nutricionais, número 

de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses 

a partir da data de entrega. com registro no ministério da 

agricultura,SIF/DIPOA. 

UND 880  2,00 

11 

FEIJAO CAVALO (KG). Especificação: Feijão: Cavalo tipo 1, 

isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos 

animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, 

imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos 

que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância 

máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. 

Rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de 

polietileno atóxico, contendo peso líquido de 01kg. Deverá 

constar data de empacotamento e validade, ser resistente ao 

manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar 

validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na 

unidade requisitante. 

KG 600 6,10  



 

 

 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 66.775-000 

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA 
 

 

12 

FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE 

CONGELADO. Especificação: FRANGO, inteiro, de primeira 

qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente 

ou saco plástico transparente, contendo identificação do 

produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e 

carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da 

Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da 

Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / 

Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 

02/01/2001. 

KG 1.470  6,50 

13 

PEITO DE FRANGO. Especificação : Peito de frango de 

primeira qualidade, com osso. Embalagem em filme PVC 

transparente ou saco plástico transparente, contendo 

identificação do produto, marca do fabricante, prazo de 

validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as 

Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 

22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 

de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e 

Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001. 

KG 930 10,00  

14 

MACARRÃO ESPAGUETE 500G. Especificação : Macarrão 

espaguete com ovos, submetido a processo de secagem, 

acondicionado em saco transparente de polietileno, com peso 

líquido de 500g. Deve apresentar aspecto e coloração 

homogêneos, ser isento de insetos, odores e sabores não 

característicos, mofo ou coloração anormal, sem adição de 

corantes. A embalagem deverá conter os dados de 

identificação, procedência, informações nutricionais, número 

de lote, data de fabricação e validade, condições de 

armazenagem e quantidade do produto. O produto deverá 

apresentar validade mínima de 24 meses, a partir da data de 

entrega na unidade requisitante. 

UND 700  2,55 

15 

ÓLEO VEGETAL DE SOJA GARRAFA 900 ML.Especificação : 

Óleo de soja: Óleo de soja refinado, tipo 1, Garrafa Plastica 

transparente com 900 ml. Características: 100% natural, deve 

ser oleoso, transparente, isento de turvação,substâncias em 

suspensão ou depósito, cor própria,ausência de odor e sabor 

não característicos.Deverá apresentar validade mínima de 6 

(seis) meses a partir da data de entrega. 

UND 700  5,19 



 

 

 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 66.775-000 

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA 
 

 

25 

MASSA PARA SOPA. Especificação : MASSA DE SÊMOLA 

PARA SOPA .Massa alimentícia tipo seca vitaminada, com 

sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, 

Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações 

dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e 

prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a 

resolução 12/78 da cnnpa. Apresentação: Pacote de 500g 

PCT 190 3,20  

29 

TRIGO COM FERMENTO. Especificação : FARINHA DE 

TRIGO _ Especial com fermento, embalada em sacos 

transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam 

a integridade do produto. A embalagem deverá conter 

externamente os dados de identificação, procedência, 

informações nutricionais, número de lote, quantidade do 

produto. Deve estar isenta de sujidades terrosas, sujidades de 

roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços 

ou odores. Deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) 

dias a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 

12/78 da cnnpa. Embalagem plastica de 01 kg 

KG 390 3,60  

30 

CARNE MOÍDA. Especificação : Carne 2º moída sem osso, 

sem sebo (acém, paleta ou músculo ) isenta de cartilagens, 

ossos e com no máximo 5% de gordura. Embalagem plástica 

de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com 

identificação do produto, rótulo conte ndo a data de abate e o 

peso. 

KG 1.200  9,50 

31 

FARINHA DE MANDIOCA. Especificação: Farinha de 

mandioca: Tipo 1: Torrada/ lisa. Produto obtido a partir de 

matéria-prima de boa qualidade e higiene. Granulação fina, 

deve estar isenta de sujidades terrosas, sujidades de 

roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços 

ou odores. Deve conter data de fabricação e validade, ser 

resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá 

apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de 

entrega na unidade requisitante. 

KG 730 5,10  



 

 

 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 66.775-000 

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA 
 

 

32 

BISCOITO AGUA E SAL. Especificação: BISCOITO água e sal 

_ contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o 

sabor salgado, alem dos substancias normais do produto, 

crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos 

inteiros. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e 

parasitas, umidade, mofo ou odores. O produto deverá 

apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de 

entrega na unidade requisitanteembalagem de 400gramas 

PCT 730 3,70  

33 

MILHO BRANCO. Especificação : tipo 1, despeliculada, grãos 

sem mofo, embalagem plástica resistente de 500g. O produto 

deverá apresentarvalidade mínima de 6 meses, a partir da 

data de entrega na unidade requisitante. 

PCT 230  3,00 

35 

BISCOITO MAIZENA. Especificação: Apresentação: Pacote 

de 400gramas. BISCOITO DOCE TIPO MAISENA _ A base de 

farinha de trigo com açúcar,soro de leite, gordura vegetal 

hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com 

vitaminas.Biscoitos crocantes, com cor e cheiro 

característicos, sendo biscoitos inteiros. Deve conter 0 gramas 

de gordura trans por porção do produto. Livre de sujidades de 

roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou 

odores. A data de fabricação devera estar em local visível da 

embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem 

como o prazo de validade. 

PCT 790  4,20 

39 

ERVILHA ENLATADA 200G. Especificação : ERVILHA EM 

CONSERVA. Reidratada, em conserva, não amassadas. 

Acondicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, 

resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 200g de 

peso liquido drenado. A embalagem deverá conter 

externamente os dados de identificação e procedência, 

informações nutricionais, número do lote, data de validade, 

quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade 

mínima de 6 meses a partir da data de entrega. 

UND 520 2,05  



 

 

 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 66.775-000 

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA 
 

 

40 

MILHO ENLATADO 200G. Especificação : MILHO VERDE EM 

CONSERVA. Acondicionado em recipiente de folha de 

flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. 

A embalagem deverá conter externamente os dados de 

identificação e procedência, informações nutricionais, número 

de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto 

deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir 

da data de entrega na unidade requisitante. Registro no 

Ministério da Ssúde de acordo com a NTA 31 (Decreto 

12.486/78) Com peso liquido drenado de 200g. 

UND 520  2,05 

49 

ARROZ AGULHINHA. Especificação : ARROZ AGULHINHA. 

Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e 

atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em 

fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os 

dados de identificação, procedência, informações nutricionais, 

número de lote, quantidade do produto,validade mínima de 6 

(seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a 

resolução 12/78 da cnnpa. Pct de 01 kg. 

KG 630  3,15 

50 

ARROZ PARBOILIZADO. Especificação : ARROZ 

PARBOILIZADO. Tipo 1,longo, constituídos de graus inteiros, 

com teor de unidade máxima 15%, isento de sujidades e 

materiais estranhos. A embalagem deverá conter 

externamente os dados de identificação, procedência, 

informações nutricionais, número de lote, quantidade do 

produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) 

meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 

12/78 da cnnpa.Pct de 01 kg. 

KG 840  4,00 

53 

ACHOCOLATADO EM PO 500G. Especificação : 

Achocolatado: Enriquecido com vitaminas, valor energético de 

76 kcal por porção do produto. Deve estar isento de sujidades 

terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, 

umidade, mofo, ranços ou odores.Deve conter data de 

fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa 

selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 

meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante. 

PCT 500 4,50  



 

 

 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 66.775-000 

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA 
 

 

54 

CARNE BOVINA DE 2ª - S/ OSSO. Especificação : Carne 

bovina de 2ª (do Tipo agulha ou Pá), isenta de cartilagens, 

ossos e com no máximo 10% de gordura. Embalagem plástica 

de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com 

identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o 

peso. 

KG 1.600 18,00  

55 

CARNE BOVINA DE 1ª. Especificação : CARNE BOVINA 1ª 

QUALIDADE (alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, 

lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não 

amolecida nem pegajosa cor:própria da espécie, sem 

manchas esverdeadas ou pardacentas.odor: próprio tipo de 

corte: característico da peça conforme o padrão descrito na 

Portaria nø 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88, 

Seção I.embalada em saco plástico transparente e atóxico, 

limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do 

produto até o momento do consumo Serão adotados os 

critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nø.12, 

02/01/01,ANVISA/MS, Anexo I, Grupo5. item a, publicada no 

D.O.U. Seção I em 10/01/01. A embalagem deverá conter 

externamente os dados de identificação, procedência, número 

de lote, data de validade, quantidade do produto, número do 

registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de 

inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade 

mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na 

unidade requisitante. 

KG 1.400  22,20 

69 

BISCOITO MARIA. Especificação : Biscoito Maria: Biscoitos 

crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos 

inteiros. Deve conter 0 gramas de gordura trans por porção do 

produto.Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e 

parasitas, umidade, mofo ou odores. Embalagem de 400 GR. 

Deve conter data de fabricação e validade,ser resistente ao 

manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar 

validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na 

unidade requisitante. 

PCT 760  3,80 



 

 

 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 66.775-000 

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA 
 

 

71 

FARINHA DE ROSCA. Especificação : FARINHA DE ROSCA. 

Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em 

pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, 

resistentes. A embalagem deverá conter externamente os 

dados de identificação, procedência, informações nutricionais, 

número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar 

validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de 

entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. Pct 

500g. 

PCT 70  4,20 

73 

FEIJÃO CARIOQUINHA. Especificação : Feijão: Carioquinha 

tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, 

detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, 

brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e 

descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. 

Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não 

aproveitáveis. Rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: 

saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 01kg. 

Deverá constar data de empacotamento e validade, ser 

resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá 

apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de 

entrega na unidade requisitante. 

KG 680  5,50 

74 

CARNE DE 2ª COM OSSO. Especificação : CARNE BOVINA 

TIPO AGULHA, tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e 

gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida 

embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico 

transparente, contendo identificação do produto, marca do 

Fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de 

acordo com as portarias do ministério da agricultura, Dipoa nº 

304 de 22/04/96 e 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa nº 

105 de 19/05/99. 

KG 950  17,80 



 

 

 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 66.775-000 

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA 
 

 

75 

CHARQUE. Especificação: Apresentação: CARNE DE 

CHARQUE 1ª QUALIDADE (no máximo 10% de gordura), 

embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, 

limpo, não violado, resistente,que garanta a integridade do 

produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas 

lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados 

de identificação,procedência, número de lote, data de 

validade, quantidade do produto, número do registro no 

Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do 

SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 

(vinte) [dias a partir da data de entrega na unidade 

requisitante. 

KG 450 23,40  

76 

MACARRÃO PARAFUSO. Especificação : Embalagem de 

500g. Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem com dizeres 

de rotulagem, boa selagem, contendo informações dos 

ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e 

prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a 

resolução 12/78 da cnnpa. 

PCT 180 3,10  

81 

REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ. Especificação : 

Apresentação: Pacote c/ 06 garrafas contendo 02 litros cada. 

REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ. 

Composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, 

sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de 

guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, 

parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com 

tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar 

validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir 

da data de entrega De acordo Lei Federal No 8.918/94. 

PCT 400  31,00 

82 

REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA. 

Especificação : Apresentação: Pacote c/ 06 garrafas de 02 

litros cada. REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE 

COLA. Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido 

extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo,isento de 

corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, 

acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá 

apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data 

de entrega. entrega De acordo Lei Federal No 8.918/94. 

PCT 300  31,00 



 

 

 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 66.775-000 

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA 
 

 

83 

REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA. 

Especificação : Apresentação: Pacote c/ 06 garrafas de 02 

litros cada uma. Composto de extrato de laranja, água 

gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato 

de semente de laranja, isento de corantes artificiais, livre de 

sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" 

com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá 

apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) 

dias a partir da data de entrega De acordo Lei Federal No 

8.918/94. 

PCT 300 31,00  

85 

SARDINHA EM LATA .Especificação : Sardinha, ao próprio 

suco com óleo de soja,acondicionada em embalagem primaria 

lata de 130g(peso liquido) com respectiva informação 

nutricional, data de fabricação/validade/lote, inspecionada pelo 

S.I.F. 

UND 450 3,00  

86 

MORTADELA  PEÇA. Especificação : De primeira qualidade, 

sem gordura, resfriada, embutida em plastico polietileno 

natural,pronta para o consumo, Tempero acentuado, sabor e 

aroma característicos de mortadelas, Consistência firme. 

Temperatura: no recebimento o produto deverá estar com até 

10ºC. Declarar marca e informar valores nutricionais, data de 

validade, número do lote. 

UND 90  7,50 

87 

MORTADELA - FRANGO. Especificação : De primeira 

qualidade, sem gordura, resfriada, embutida em plastico 

polietileno natural,pronta para o consumo, Tempero 

acentuado, sabor e aroma característicos de mortadelas de 

frango, Consistência firme. Temperatura: no recebimento o 

produto deverá estar com até 10ºC. Declarar marca e informar 

valores nutricionais, data de validade, número do lote. 

UND 84 7,40  

100 

EXTRATO DE TOMATE - 320G. Especificação : EXTRATO 

DE TOMATE. Concentrado, isentos de peles e sementes, 

íntegro, resistente, vedado e limpo. A embalagem deverá 

conter externamente os dados de identificação e procedência, 

informações nutricionais,número de lote, data de validade, 

quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 

6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado: 

lata de 320g. 

UND 280  2,90 



 

 

 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 66.775-000 

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA 
 

 

103 

CHOCOLATE EM PÓ 500G. Especificação : Apresentação: 

pacote de 500 gramas. CHOCOLATE EM PÓ. Mínimo de 50% 

de cacau, composição: cacau em pó e lecitina de soja, 

estabilizante apresentar amostra e ficha técnica. A embalagem 

deverá conter externamente os dados de identificação e 

procedência, informações nutricionais, número do lote, 

quantidade do produto e número de registro. Fabricado de 

acordo com a legislação do CNNPA. Deverá apresentar 

validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. 

PCT 320 7,80  

Situação: Adjudicado em 30 de Agosto de 2017 
Homologo para: AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA-ME, CNPJ: 11.218.665/0001-92. 
Valor: R$ 252.490,10 (Duzentos e cinquenta e dois mil quatrocentos e noventa reais e dez centavos)  
 

MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DIVERSOS 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT 

125 Creme dental c/ flúor 120 g, Pct c/ 12 unid Pct 220 36,00 

126 Desinfetante 1 litro, caixa com 24 unid Caixa 1.330 61,00 

130 Detergente líquido 500 ml Unid 2.060 1,72 

131 Escova de lavar roupa Unid 750 2,64 

132 Escova dental infantil Unid 1.600 2,60 

135 Escovão de chão com cerdas de plástico  Unid 410 6,60 

136 Escovão de piaçava com cabo de madeira Unid 270 6,35 

137 Escovinha de mão Unid 260 2,60 

139 Esponja de lã de aço fina (nº 8) - Fardinho c/ 14 pct Fardo 390 17,50 

141 
Esponja de lavar louça dupla face (multiuso) - Caixa com 100 

unidades 
Caixa 481 35,00 

151 Limpa alumínio 500 ml Unid 580 2,35 

161 Pá para lixo com cabo longo Unid 290 4,75 



 

 

 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 66.775-000 

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA 
 

 

163 Papel higiênico, folha simples, não reciclado - fardo com 48 unid Fardo 1.650 30,00 

166 Papel toalha tipo liso - Pct com 2 rolos Fardo 270 49,00 

169 Rodo com duas buchas de 40cm com cabo Unid 205 5,95 

172 Sabonete 40 g Caixa 570 14,95 

179 Vassoura de pelo Unid 260 7,70 

180 Vassoura de piaçava cabo de madeira encapado Unid 440 5,30 

Situação: Adjudicado em 30 de Agosto de 2017 
Homologo para: AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA-ME, CNPJ: 11.218.665/0001-92. 
Valor: R$ 207.035,45 (Duzentos e sete mil trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)  
 

MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DIVERSOS 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT 

105 Ácido muriático, frasco com 1.000 ml Unid 280    4,49 

106 Água sanitária 1 lt, caixa com 12 unid Caixa 1.130 22,00 

107 Álcool comum 96°, frasco com 1.000 ml Caixa 430 54,50 

108 Álcool em gel 500 ml, caixa com 12 unid  Caixa 380 69,00 

109 Amaciante 500 ml Frasco 350 2,15 

110 Bacia plástica média Unid 385 3,90 

111 Balde 15 lts Unid 380 5,70 

114 Balde de plástico grande sem tampa, com alça - 20 lts. Unid 105 9,30 

115 Balde de plástico pequeno sem tampa, com alça - 12 lts Unid 180 9,80 

118 Cesto de lixo de 100 lts  Unid 190 57,14 

119 Cesto de lixo de 15 lts  Unid 110 12,30 

120 Cesto de lixo de 9 lts  Unid 92 11,10 



 

 

 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 66.775-000 

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA 
 

 

121 Cesto telado de 100 lts Unid 130 54,00 

122 Cesto vazado - 30 lts c/ tampa Unid 88 26,50 

123 Coador de café (tam. médio)  Und 311 1,54 

127 Desodorizador de ambiente Aerosol 360 ml, caixa com 12 unid Caixa 740 5,14 

128 Desodorizante em pedra para sanitários  Unid 1.140 0,90 

129 Detergente líquido 5 lts Und 880 11,50 

133 Escova média Unid 400 2,92 

134 Escova sanitária com recipiente  Unid 100 7,00 

138 Esfregão com cabo Unid 130 9,00 

140 Esponja de lã de aço grossa (nº 1 ou 2) - Fardinho c/ 14 pct Fardo 291 19,20 

142 Flanela 40X60cm Unid 600 1,35 

143 Fósforo - fardo com 120 pcts Fardo 505 113,00 

144 Garrafa térmica, capacidade 2,5 lts Unid 72 57,50 

145 Garrafa térmica, capacidade 750 ml Unid 39 33,50 

146 
Guardanapo de pano liso branco aproximadamente 50x40 cm pct 

com 5 unid 
 Pct 410 2,45 

147 Guardanapo de papel 23X22 cm, pct c/ 50 unid, Cx c/ 24 unid Caixa 1.480 24,00 

148 Inseticida aerosol sem cheiro 300 ml  Unid 380 7,60 

150 Jarra em plástico com tampa 4 lts Unid 90 11,20 

152 Limpa vidro 500 ml Unid 275 3,60 

153 Limpador multiuso frasco 500 ml Unid 350 2,74 

159 Luva em látex, cano longo, palma antiderrapante - Tam G Par 170 2,20 

160 Luva em látex, cano longo, palma antiderrapante - Tam M Par 170 2,20 

162 Pano para chão 40cmx60cm c/ 100 unid Fardo 552 190,00 



 

 

 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 66.775-000 

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA 
 

 

165 
Papel toalha interfolhado branco, para suporte ou folhas soltas - 

fardo com 1250 fls 
Fardo 370 15,20 

167 Peneira em plástico redonda 30 cm Unid 60 12,00 

168 Prato fundo de vidro Unid 150 5,95 

171 Sabão em pó - 500 g Fardo 1.650 40,50 

173 Saco plástico para lixo 100 lts Fd.01x25x05unid. Fardo 1.050 50,70 

174 Saco plástico para lixo 15 lts Fd.01x25x20unid. Fardo 650 50,70 

175 Saco plástico para lixo 200 lts Fd.01x25x05unid. Fardo 1.050 95,00 

176 Saco plástico para lixo 30 lts Fd.01x25x10unid Fardo 930 46,00 

177 Saco plástico para lixo 50 lts Fd.01x25x10unid Fardo 750 50,70 

178 Soda caustica em pó, 1 kg Unid 205 10,00 

181 Vassourinha para limpar vaso sanitário  Unid 230 5,20 

 Situação: Adjudicado em 30 de Agosto de 2017 
Homologo para: IVRS COMÉRCIO LTDA - ME - CNPJ: 12.665.218/0001–44. 
Valor: R$ 684.940,74 (Seiscentos e oitenta e quatro mil novecentos e quarenta reais e setenta e quatro 
centavos)  

 
 
 Oportunamente, determino que seja efetuada a convocação das respectivas 
empresas para a assinatura do contrato administrativo. 

 
 

São Caetano de Odivelas–PA, 11 de setembro de 2017. 

 
 

MAURO RODRIGUES CHAGAS 
Prefeito Municipal de São Caetano de Odivelas/PA 

 


		2017-09-11T14:48:23-0300
	MAURO RODRIGUES CHAGAS:13358650200




